
ちば興銀のポイントサービス

各種手数料を
割引

各種ローン金利を
割引

定期預金の
金利を優遇

ギフトを
プレゼント

2024年4月1日現在株式会社千葉興業銀行

ポイントサービス「コスモスクラブ」のお申込みにあたっては、
本パンフレットおよび「会員規定」を十分ご確認ください。

お申込方法

（非居住者・任意団体は対象外とさせていただきます）

申込書に必要事項をご記入・ご捺印のうえ、お取引店の窓口
にお持ちください。
※お申込みに際し、お通帳・キャッシュカードなど口座番号がわかるもの
およびお通帳のご印鑑をご用意ください。

窓口で

ATM画面のメニューボタン「コスモスクラブ入会」からお申
込みが可能です。
※お申込みに際し、キャッシュカードをご用意ください。

ATMで

当行ホームページ「各種お手続き」より
お申込みが可能です。
※お申込みに際し、本人確認書類（運転免許証また
は個人番号カード）およびお通帳・キャッシュカー
ドなど口座番号がわかるものをご用意ください。

インターネットで

個人のお客さまならどなたでも入会できます。

入会金・年会費無料！

うれしい特典がいっぱい！

ちば興銀コンタクトセンター

携帯電話は
こちらから

0120-89-7850
043-203-4612

9:00～17:00（土、日、祝日を除きます）

（通話料はお客さま負担）

（音声ガイダンス2番）

バンクは チ バ コ ウ

残高照会・入出金明細照会ならスマホで簡単！

コスモスクラブの
　　　入会申込みはこちら
コスモスクラブの
　　　入会申込みはこちら

ちば興銀アプリ point1 

point2

point3

残高を一目で確認できます！

WEB口座なら入出金明細を
最大10年間かつ1,000明細 保管可能

入出金のお取引を1日最大3回通知！
公共料金などの引落予定は原則前営業日に通知！

ちば興銀アプリでは、
コスモスクラブのポイントを
ご確認いただけます。
「入出金明細照会」を押すと、お
客さまの現在のポイントが表示
されます。その他にも便利な
機能がご利用いただけます。



お取引内容に応じて
ポイントがたまります。

獲得できるポイント数は
お取引内容によって
変わります。

ちば興銀のコスモスクラブってなに？
ちば興銀とのお取引きが増えるほど、
多くの特典が受けられるポイントサービスです。

各ステージで受けられるうれしい4つの特典

第3ステージ（300Ｐ）以上の場合
『カタログギフト』を年1回差し上げ
ます。また、公的年金等の初回受取
時に『ギフト券』を差し上げます。
※「カタログギフト」の提供時期につ
いては、「特典のご提供時期（9
ページ）」にてご確認ください。

ポイントが

たまる

毎月月末にポイントを
集計します。

たまったポイント数によって
ステージが決定されます。

ステージが

きまる

各ステージごとにうれしい
特典をご用意しています。

特典は集計した翌月の
20日から適用されます。

特典を

うける

定期預金残高
70ポイント

例えば…

全部で4ステージ！

年金受取
80ポイント

給与振込
60ポイント

ギフト贈呈

うれしい特典がいっぱい！

特典が受けられるまでの流れ

第1ステージ

第2ステージ

第3ステージ

第4ステージ

手数料割引 定期預金の
金利優遇

STEP

1

STEP

2

STEP

3

ギフトを
プレゼント

特典

4
各種ローン金利を
割引

特典

3
各ステージに応じて預入限度額、
上乗せ利率が異なりますので7～
8ページおよび商品概要説明書で
ご確認ください。

定期預金の金利を
優遇

特典

2
当行・提携コンビニ等ATM時間外
手数料や提携コンビニ等ATM利
用手数料、貸金庫利用手数料が割
引になります。

各種手数料を
割引

特典

1

1 2

個人向けローン（マイカー・教育・リ
フォーム・フリー・カード）の金利を割
引いたします。



普通預金10万円以上 10P

積立式定期預金 10P

年金受取 80P

コスモスクラブの利用例を見てみよう
個人の方ならどなたでもお申込みOK！　お取引項目も幅広 い内容となっています。
実際にどのように使えるのか、一例を見てみましょう。

□ 当行ATM時間外手数料無料

□ 提携コンビニ等ATM
　 利用手数料無料（月2回まで）
　 （時間外手数料は110円となります）

□ 貸金庫利用料優遇

□ 各種ローン金利割引

□ 定期預金金利優遇

ステージ
第1合計

100P

Aさんの場合

お取引きをポイント化 ステージは 受けられる特典は

□ 当行ATM時間外手数料無料

□ 提携コンビニ等ATM
　 利用手数料無料（月2回まで）
　 （時間外手数料は110円となります）

□ 貸金庫利用料優遇

□ 各種ローン金利割引

□ 定期預金金利優遇

ステージ
第1合計

100P

お取引きをポイント化 ステージは 受けられる特典は

□ 当行ATM・イオン銀行
　 時間外手数料無料
□ 提携コンビニ等ATM
　 利用手数料無料
□ 提携コンビニ等ATM
　 時間外手数料無料（月2回まで）
□ 貸金庫利用手数料優遇
□ 各種ローン金利割引
□ 定期預金金利優遇

ステージ
第2合計

200P

お取引きをポイント化 ステージは 受けられる特典は

Bさんの場合

Cさんの場合

ちば興銀UCカード利用 30P

ちば興銀UCカード保有 10P

給与振込 60P

住宅ローン 80P

給与振込 60P

電気料金・電話料金口座振替 10P

ちば興銀ダイレクト または ちば興銀アプリ10P

消費者カードローン 契約
利用
残高30万円以上

10P
20P
10P

例①

例②

例③

給与の自動受取やクレジットカード のご利用で

年金受取および定期預金などで

住宅ローンのお借入や給与振込の 自動受取などで

3 4

100P以上
～200P未満

100P以上
～200P未満

200P以上
～300P未満



あなたのステージは？
お客さまのお取引内容を毎月月末にポイント化し、
ステージを判定いたします。
あなたは今、どこのステージに当てはまるでしょうか。
実際に計算してみましょう。

□対象のお取引一覧とポイント数

年金とは、「公的年金」（厚生年金、国民年金、新国民・厚生年金、船員年金、共済〈国家公務員、地方職員、東京都職
員、公立学校〉）等として発信された振込をいいます。厚生年金基金・企業年金基金連合会等の年金は対象外です。
月末最終営業日の各通貨におけるＴＴＭ（対顧客電信相場仲値）により換算した円貨相当額となりますのでお取引内
容に変更がない場合でも、ポイント数が変動する場合があります。
月末最終営業日の基準価額で計算した評価金額となりますのでお取引内容に変更がない場合でもポイント数が
変動する場合があります。
住宅ローンとは、住宅関連ローン（提携・非提携ローン、提携・非提携リフォームローン、セカンドハウスローン、
パーソネージュ、保留地ローン、社員住宅ローン、社員住宅リフォームローン、アパートローン、フラット35プラス
等）をいいます。無担保借換住宅ローンは、取引ポイント（住宅ローン）の対象外です。連帯債務の場合は、主た
る債務者を取引ポイントの対象とさせていただきます。
無担保ローンとは、無担保借換住宅ローン、たよれるローンセレクト（マイカー、教育、リフォーム、フリー）、サ
ポートローン（マイカー、教育、リフォーム、フリー）、おまとめフリーローン、カードローン〈あんしんアップ〉、カード
ローン〈リリーフ〉、サポートカードローン等をいいます。
当行所定のクレジット会社とさせていただきます。クレジットカードが代行会社（集金代行会社）を利用している
場合は対象外となります。
各料金の口座振替は、当行所定の収納機関とさせていただきます。収納機関によっては取引ポイントの対象外と
なることがあります。クレジットカード払いの場合または各収納機関が代行会社（集金代行会社）を利用している
場合は対象外となります。

※1

※2

※3

※4

※5

※6

※7

取引内容 取引内容詳細 ポイント数

給与振込

取引内容 取引内容詳細 ポイント数

消費者
カードローン

ちば興銀
ＵＣカード保有

キャッシュレス
取引

クレジットカード
利用

ちば興銀
ＵＣカード利用

電気料金口座振替

ガス料金口座振替

水道料金口座振替

電話料金口座振替

ＮＨＫ放送受信料
口座振替

貸金庫

ちば興銀ダイレクト
ちば興銀アプリ

WEB口座

NISA口座開設

マル優利用

マル特利用

年金受取

定期預金残高

外貨預金残高

投資信託残高

公共債残高

普通預金月末残高

積立式定期預金

財形預金

投資信託
定時定額口座振替

住宅ローン

住宅金融支援機構

無担保ローン利用

無担保ローン残高
（30万円以上）

10

10

10

80

60

10

10

10

30

5

5

5

5

5

5

10

10

10

10

10

1080

10

20

10

※7

※7

※7

※7

10～150

10～20

10～150

10～300

10～300

合計

ポイント

5 6

お勤め先から「給与振込」として発信された振込を
受け取っており、その金額が5万円以上あること（同
一の振込依頼人から3ヵ月連続10万円以上の振込
がある場合も給与振込とみなします）

キャッシュレス取引の実績があること
●スマホ決済サービスなど決済事業者へ当行口座か
らチャージがあること
●J-DebitまたはBank Payの利用実績があること

ちば興銀UCカードの決済口座を当行に指定してい
ること

ちば興銀UCカードの利用代金（年会費含む）の引き
落としが過去3ヵ月間にあること

電気料金の自動支払契約（口座振替契約）をしてお
り引落実績があること

ガス料金の自動支払契約（口座振替契約）をしてお
り引落実績があること

水道料金の自動支払契約（口座振替契約）をしてお
り引落実績があること

電話料金の自動支払契約（口座振替契約）をしてお
り引落実績があること

NHK放送受信料の自動支払契約（口座振替契約）
をしており引落実績があること

貸金庫・セーフティケースの利用があること（利用料
の引落口座が会員名と同一であること）

ちば興銀でNISA（少額投資非課税）口座の開設をし
ていること

少額貯蓄非課税制度の利用があること

少額公債非課税制度の利用があること

クレジットカード※6（ちば興銀UCカードを除く）の利
用代金の引き落としが過去3ヵ月間にあること

「年金」※1 を受け取っていること

ポイント集計基準日（月末）現在での円貨定期預金
（定期預金、積立式定期預金、財形預金）100万円に
つき10ポイント（最高150ポイント）
ポイント集計基準日（月末）現在での外貨預金（外貨
普通預金、外貨定期預金）の円貨相当額※2 50万円
につき10ポイント（最高300ポイント）
ポイント集計基準日（月末）現在での投資信託の円
貨相当額※3 50万円につき10ポイント（最高300
ポイント）

ポイント集計基準日（月末）現在での普通預金残高
10万円以上20万円未満10ポイント20万円以上
20ポイント。ただし、決済用預金の残高を除きます。

当行を通じて住宅金融支援機構（旧住宅金融公庫）
から融資を受けている方、またはフラット35を当行で
利用している方で、返済月内に返済されていること

新規口座作成時にWEB口座を選択していること
またはWEB口座へ切替をしていること
※月末時点で紙媒体の通帳へ切戻した場合は除きます

ポイント集計基準日（月末）現在での額面金額100
万円につき10ポイント（最高150ポイント）

積立式定期預金（マイドリーム）の利用（口座振替契
約）があり、残高があること

一般財形預金・財形住宅預金・財形年金預金のうち
1種類以上の利用があり、月末時に残高があること

無担保ローン※5 の利用があり返済月内に返済され
ていること

無担保ローン※5 の残高が30万円以上あり返済月
内に返済されていること

口座振替の実績があること

消費者カードローンの契約があること

住宅ローン※4 の利用があり返済月内に返済されて
いること

ちば興銀ダイレクトまたはちば興銀アプリの契約があ
ること

お客さまのステージおよびポイントはちば興銀アプリの「残高・明細」・ＡＴＭの「残高照会
（ポイント照会）」・ちば興銀ダイレクト（インターネットバンキング）の「残高照会」で確認できます。

各ステージで受けられる
特典の詳細は次ページへ

第1ステージ100P以上～200P未満

第2ステージ200P以上～300P未満

第3ステージ300P以上～400P未満

第4ステージ400P以上



各ステージの特典
集計ポイント数によって分けられた4つのステージに応じて、  うれしい特典をご用意しています。
前のページで判定されたステージの特典内容を確認してみま  しょう。特典は、20日から翌月19日まで適用されます。

セブン銀行、イーネット、ローソン銀行、ビューアルッテ、ゆうちょ銀行でのＡＴＭ利用手数料は、平
日・土・日・祝日にかかわらず1ヵ月あたり（当月20日から翌月19日まで）提携コンビニ等ごと2回ま
で無料でご利用いただけます。（ATM時間外手数料は110円となります）
セブン銀行、イーネット、ローソン銀行、ビューアルッテ、ゆうちょ銀行でのATM時間外手数料は、1ヵ
月あたり（当月20日から翌月19日まで）提携コンビニ等ごと2回まで無料でご利用いただけます。
イオン銀行でのATM利用手数料は無料でご利用いただけます（ATM時間外手数料は上記のとお
りとなります）。
「ステージ定期」は新たな資金を対象とさせていただきます。また、金利の上乗せは初回預入時の
みの適用となり、自動継続後の適用利率は、自動継続日のスーパー定期（金額が300万以上の場
合はスーパー定期300）の1年ものの店頭表示金利を適用させていただきます。「ステージ定期」
は原則お取引ポイントが100ポイント以上のお客さまを対象とさせていただきます。

※1

※2

※3

※4

「さわやか定期100」は、新規のお取扱いはしておりません。定期預金の満期（自動継続）時に第1
ステージ（100ポイント）以上の場合に、引続き優遇金利を適用させていただきます。
各ローンお借入時の該当ステージにより、記載の金利割引が一律で適用されます。（以降、割引
率の見直しはありません）
サポートローンは住宅ローンをご利用いただいている方専用の商品です。
「コスモスローン（マイカー・リフォーム・ブライダル・フリー）」、「コスモス30」、「ステップカードロー
ン」は、既存のお客さまへの優遇メニューです（「コスモスローン（教育）」は金利割引対象外です）。
新規のお取扱いはしておりません。
60歳以上のお客さまが、コスモスクラブ入会後、初めて年金をお受け取りになった時に3,000円
のギフト券を差し上げます（進呈の時期は初回受給の翌月末頃となります）。ギフト券プレゼントは、
ステージ・ポイントにかかわらず進呈いたします。
お客さまの誕生日に適用されるステージが第３ステージ（300ポイント）以上の場合に、カタログギ
フトを差し上げます。

※5

※6

※7
※8

※9

※10

第4ステージ第3ステージ第2ステージ第1ステージステージ

○手数料・商品等の詳細については、各商品の パンフレット・　 商品概要説明書等でご確認ください。

400P以上300P以上
400P未満

200P以上
300P未満

100P以上
200P未満ポイント数

□ステージ別特典一覧表

7 8

各種手数料を割引
特典1

各種ローン金利を割引
特典3

定期預金の金利を優遇
特典2

ギフトをプレゼント
特典4

※1

無料

1,320円割引

̶
（110円）

̶
（110円）

無料
（月2回まで）

100万円まで
0.10％上乗せ

100万円まで
金利２倍

100万円まで
0.05％上乗せ

0.5％割引

0.5％割引

̶

̶

0.4％割引※6

3,000円のギフト券プレゼント

無料

無料

無料

1,320円割引

※2無料
（月2回まで）

300万円まで
0.15％上乗せ

100万円まで
金利２倍

100万円まで
0.05％上乗せ

0.5％割引

1.0％割引

̶

0.5％割引※6

0.4％割引※6

無料

無料

無料

無料

3,960円割引

無料

無料

無料

無料

2,640円割引

年1回カタログギフトプレゼント

500万円まで
0.15％上乗せ
100万円まで
金利２倍

100万円まで
0.05％上乗せ

500万円まで
0.20％上乗せ

100万円まで
金利２倍

100万円まで
0.05％上乗せ

0.5％割引 0.5％割引

1.0％割引 1.0％割引

0.5％割引※6 0.5％割引※6

0.4％割引※6 0.4％割引※6

0.6％割引※6 0.6％割引※6 0.6％割引※6 0.6％割引※6

0.1％割引※6 0.1％割引※6 0.1％割引※6 0.1％割引※6

当行ＡＴＭ時間外手数料

提携コンビニ等ＡＴＭ利用手数料

提携コンビニ等ＡＴＭ時間外手数料

イオン銀行ATM時間外手数料※3

貸金庫使用料割引（税込年間）

ステージ定期作成※4

ポイント定期作成

さわやか定期100継続時優遇※5

サポートローン※7（マイカー・リフォーム）・コスモスローン※8・コスモス30※8金利割引

サポートローン※7（マイカー・教育・リフォーム・フリー）金利割引

ステップカードローン※8金利割引

マイカーローン・教育ローン・リフォームローン金利割引

年金初回振込時※9 ギフト券プレゼント

カタログギフトプレゼント※10

サポートローン※7（教育）金利割引

［2014年3月31日までにお借入れ・ご契約されたお客さま］

個人向けローン（マイカー・教育・リフォーム・フリー・カード）金利割引

［2021年10月1日以降にお借入れ・ご契約されたお客さま］

［2014年4月1日以降2021年9月30日までにお借入れ・ご契約されたお客さま］



特典のご提供時期
毎月月末のお取引ポイントを集計。
翌月20日以降に特典が受けられます。

よくあるご質問
皆さまから寄せられるご質問を
まとめました。

「コスモスクラブ」は、当行との「お取引項目」をポイント化し、ポイント
の合計に応じて4つのステージを用意しており、各ステージごとにさ
まざまな特典が受けられるサービスです。

「コスモスクラブ」とは
どのようなサービスですか？

個人のお客さまであればどなたでも入会いただけます。ただし、非居
住者・任意団体のお客さまは、サービスの対象外とさせていただき
ます。

「コスモスクラブ」は
誰でも入会できますか？

ちば興銀の窓口、ATMまたは当行ホームページ
からお申込みのお手続きが必要です。

「コスモスクラブ」に入会するためには
どのような手続きが必要ですか？

毎月月末に取引ポイントの集計を行い、翌月20日以降に特典が受け
られます。（お客さまのお申込みに基づき当行で所定の登録手続きを
行った月より取引ポイントの集計を開始いたします。くわしくは9ペー
ジをご参照ください）

「コスモスクラブ」の入会申込をしましたが、
いつから特典が受けられますか？

ちば興銀の取引店窓口にお問合せください。また、ちば興銀アプリの
「残高・明細」・ATMの「残高照会（ポイント照会）」・ちば興銀ダイレク
ト（インターネットバンキング）の「残高照会」でも確認可能です。

「コスモスクラブ」のステージおよび
ポイントを確認できますか？

取引ポイントは、当行の全本支店のお取引きを自動的に合算しており
ます。ただし、お取引きによっては合算されない場合がありますので
お取引店にご確認ください。

複数の支店で取引がありますが
取引ポイントの合算は可能ですか？

お取引ポイントの集計は、お客さまのお申込みに基づき、
当行所定の登録を行った月より集計いたします。

3月31日にコスモスクラブのお申
込みをいただき4月1日に登録さ
せていただいた場合
⇒4月の月末にお取引ポイントを
集計し5月20日から特典が受けら
れます。

申込日から翌月19日まで第1ス
テージとさせていただき、翌月
20日以降はお取引ポイントに
応じたステージの特典が受けら
れます。
※ステージ・ポイントにより受けられる
特典の内容については、P.7、8をご
参照ください。

※インターネットでお申込みの場合、登
録までお申込日より２～３営業日か
かる場合がございます。

□ ATMでのお申込み

貸金庫使用料は毎年2月末のお

取引内容に基づき3月20日から

4月19日に適用されるステージ

によって割引となります。

□ 貸金庫使用料の割引

お客さまの誕生日に適用される

ステージが第3ステージ（300ポ

イント）以上の場合にカタログギ

フトを送付いたします。

□ カタログギフトプレゼント

4月20日～5月19日
5月20日～6月19日
6月20日～7月19日
7月20日～8月19日
8月20日～9月19日

3月末
4月末
5月末
6月末
7月末

Q.1

Q.2

Q.3

Q.4

Q.5

Q.6

A.

A.

A.

A.

A.

A.

前月 当月 翌月

ポイント
集計

ポイント
集計 20日 19日

20日 19日

□ 申込事例
3月 4月 5月

ポイント
集計 20日

2月 3月 4月

ポイント
集計

3月
20日

4月
19日

4月1日
登録

3月 4月 5月

ポイント
集計 20日

第1ステージ4月1日
申込

貸金庫使用料引落
4月15日

誕生日 集計時点

9 10

当行ホームページからのお申込みはこちら当行ホームページからのお申込みはこちら


